CLVII

Declara Ulemente IX o que se deve entender por neophy-
tos para o effeito/de dispensas de impedimentos. —7 de
| janeiro de 1669.

| - Clemens Papa IX. Ad foturam rei memoriam.

Animarum saluti, ete.

Quia' a nonnullis: dubitatum foit, an omnes indigenae, illarum re-
gionum oriundi et naturales, et christianorum indigenarum: et baptisa-
torum filii, etiam in eorum infantia baptizati, jure ‘neophyti’ appellari
possint; idcirco tenore earundem praesentium decernimus et declaramus
omnes oriundos seu naturales supradictarnm omnium, tam orientalium,

| L Arch. do ministerio da marinha e ultramar. — Cit. Livra 4.2 do Pro-
| vigdes de Angola.
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quam oceidentalium, partiums imo etiam Aethiopes, Angolani; vel qua-
rumvis aliarum transmarinarum regionum, efsi christianorum filii, et in
infantia baptizati, vel etiam intra se vel cum Europaeis mixtin proge-
niti sint, ad’ concessionis hujusmodi efiectum, ‘esse et intelligi' debere
neophytos, dictosque presbyteros: cum hujusmodi, ut vel ‘matrimonio
conjugi, vel in/jam contracto, remanere possint, sive eorum alfer tantum,
sive etiam uterque inde orinndus ac proprie indigena sit in 1ocis, et alias,
ut supra, in quibuscumque consanguinitatis vel affinitatis\gradibus, jure
divino, ut supra, non prohibitis, primo excepto, et alias, ut praefertar,
gralis {amen dispensare posse concedimus et indnlgemus. Quin/etiam,
quia de mixlim progenitis, quos ‘mestissos’ yocant, majus dubium! esse
accepimus, cum eisdem’ ‘mestissis’, quos similiter ad hunc effectum neo-
phytosicensendos esse decernimus, in/ gradibus et matrimoniis contra-
clis et contrahendis praediclis, gratis tamen, dummodo non'ita:facile
fiat, dispensare.

Datum Romae apud Santum Petram, die VII januarii MDEEXIX,
ponlificatus nostri anno: secundo-.

CLYIIT

Extracto de uma obra de Ferrer de Valdecebro,
sobre a estada em Madrid de um enviado do rei do Congo:
—1669.

«En esta Corle (Madrid) avia un Rey de Congo, que:estuyo en una
posada bien  desacomodado, y fae necessario, paraesta corta comodi-
dad, que el Rey Felipe Quarto dixesse que lo era; porque-en las;carlas
de creencia que traia, venia esta recomendacion, ¥ estava toda aguella
Magestade assistida de dos Negros bogales; y un/Mulato ladino, que'era
el fausto, y pompalReal suya,{quandotenialen su Imperio inumerables
vassalos,| pero’ lodos desnudos, y pobres como el. Era Rey coronado
con numerosa multitud de vassallos, y estuyo con'tan poca estimacion,
que apenas huvo/ quien le visitasse.»*